4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00016 sexta-feira, 18 de fevereiro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

Contrato nº 004/11 - Dispensa n° 001/11

        Estado da Bahia

      Prefeitura Municipal de Santo Amaro

      Secretaria da Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 004/2011

(RESUMO)

Aos três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e onze, por determinação do Excelentíssimo

Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito Municipal de Santo Amaro -

Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o resumo da celebração do termo de

contrato, referente a Dispensa nº001/2011, tendo como objeto a contratação de locação e

manutenção de software com sistemas integrados, do pacote tecnológico contido no portal:

Módulo SDP – Sistema de Diagramação e Publicação (www.ipmbrasil.org.br) com funções de

edição, diagramação, arte-finalização e publicação automática na internet, do Diário Oficial do

Município on-line e impresso, disponibilizando o arquivo digital da edição em servidor

certificado SERASA EXPERIAN, para impressão em impressora laser ou off set no formato A4;

Sítio/Home Page do Município com links de suas Contas Públicas – publicação de informações

em link específico, com requisitos da Lei 9755/98 e Instrução Normativa do TCU 28/99, no Sitio

do Município; Módulo SEP – Sistema de Envio de Publicações, entrega, recebimento e

gerenciamento de documentos sujeitos a divulgação na Imprensa Oficial do Município, da

União, do Estado e em Jornais de grande circulação,  para atender a Secretaria de Administração-

Contratada: a empresa INSTITUTO DE PESQUISAS MUNICIPAIS - IPM - BRASIL,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.398.781/0001-01, situada na AVENIDA MANOEL DIAS, N°

923, SALA 101 A, CEP 41.830-000 PITUBA,- SALVADOR - BA,  no Valor global de R$

72.000,00 (Setenta e dois mil reais).

Dotação orçamentária:

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa:  Valor R$

02.04.00 2007 33.90.39.00 72.000,00

  Total 72.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO, em 03 de janeiro de 2011.

Luiz Eduardo Pacheco Alves

- Secretário de Administração -

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
2E5E6012CC31A707C0012033F8953858 Página 4